Kictihröl. Amicis suis Reverendis Capitulo Ecclesie Za-
grabiensis pro Georgio dicto Maretich de Klokoch et filiis in-
frascriptis Introductorie et Statutorie. 

Homo Bani Lucas filius Georgii dicti Bradechich, Homo 
Noster Dominus Georgius de Korboa Ecclesie Nostre Preben-

Digitized by Google 

12 

darius. Executio Introductionis et Statutionis feria tertia pró-
xima post festum beatorom Vili et Modesti tfartyrum facla est. 

A zágrábi káptalannak egy 1822-diki átiratából. 

CCCXXIII. 

Ölyve di Mihály és Györkéi János Békés megye alispányai 
és ugyanazon megye szolgabirái jelentik Mátyás királynak, 
hogy 1461-diki május 5-dikén kelt királyi parancsa következ-
tében , — miszerint Marőthi Lajos és Mátyás ügyében, kiknek 
Békés megyei Szileméres nevű falujokat Horogszegi Szilágyi 
Mihály nem rég elfoglalta, lerontatta és Királyság név alatt 
ugyanazon határban uj helyre telepitette, s kik Szilágyi halá-
lával a koronára szállott ezen helységet magoknak visszaadatni 
kérik, valamellyik kinevezett királyi ember és az aradi kápta-
lan bizonyságának jelenlétében kikiáltott közgyűlésükben törvé-
nyes vizsgálatot tartsanak, — ugyanazon évi május 18-dikára 
törvényszéket hirdetvén s arra az emiitett Maröthiakat és a Ki-
rálysággal határos Békés megyei helységek birtokosait, vala-
mint a többi kebelbeli nemességet, meghiváv, és az utóbbiakat 
Kamuthi Tamás királyi ember s Gyantai István mester az ara-
di káptalan küldöttje előtt a keresztre megesketvén, azok (név 
szerint száznál többen elősorolva') azt vallották , hogy a pana-
szosok Sztleméres faluját Horogszegi Szilágyi Mihály valóban 
erőszakkal foglalta el, rontatta le s telepitette át Királyság név 
alatt uj helyre s hogy az Szilágyi halála után foglalás által ju-
tott a király birtokába. Kelt Békésben június i-sején 1461. 

Serenissimo principi et Domino Domino Mathie Dei gra-
cia Regi Hungarie Dalmacie Croacie ele. Domino nostro gra-
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c ioso , Michael de Ewlijueth, et Johannes de Geurke Viceco-
mites et Jadices Nobilium Comitatus de Békes, promptitudinem 
famulantnr omni cum fidelitate. Yestra noverit Serenitas I J O S 

l i teras vestre Serenitatis preceptorias pro parte Magnificoram 
Ludovici et Mathijus de Maroth emanatas nobis ac Honorabili 
Capitulo Ecclesie Orodiensis loquentes omni cum reverencia 
recepisse in hec verba: Mathias Dei gracia RexHungarie, Dal-
macie v Croacie etc. fidelibus nostris Comiti vel Vicecomiti et 
Judicibus Nobilium Comitatus de Békes salutem et graciam. 
Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum Magnificorum 
Ludovici et Mathijus de Maroth satis querulose. Cuomodo tem-
poribus non diu elapsis condam Magnificas Michael Zilagi de 
Horogzeg frater noster quamdam possessionem dictorum expo-
nencium Zilemeres vocatam in dicto Comitatu de Békes habitam 
minus juste et indebite ab eisdem pro se ipso occupari, occu-
patamque in toto desolari, et de proprio loco eiusdem distrahi 
e t expost ad alium locum intra veras metas ipsius possessionis 
locari et condescendí fecisset, ac mutato eius proprio nomine 
videlicet Zijlemeres. alio nomine sibi ficto scilicet Királysaag 
nominasset, et vocitari fecisset, atque sub hoc nomine Király-
saag populosam effecissel potencia mediante. In prejudicium 
Juris dictorum Exponencium, et dainpnum valde magnum. Tan-
dem ipso Michaele Zijlagi iam de medio sublato eadem posses-
sio Zijlemeres sub hoc nomine Királyság ad manus nostras Re-
gias occupative devenisset. Supplicatum itaque exslitit nostre 
Maiestati pro parte prefatorum Exponencium, ut nos annola-
tam possessionem Zijlemeres alio nomine Királyság ipsis gra-
dóse dignaremur remitiere. Et quia nos sicuti unum quemque 
subditorum nostrorum, sie non minus annotatos Exponentes in 
ipsorum Justis Juribus tenere volumus et conservare. Igitur 
fftdelitati vestre firmissime preeipientes commiltimus, et mauda-
mus, quälenus habita presencium notitia universis vicinis, et 
commetaneis dicte possessionis Királyság ceterisque nobilibus 
conprovincialibus eiusdem Comitatus de Békes quibus decet, et 
licet ad unum certum et brevem terminum Sedis vestre Jodi-
ciarie, per vos ipsis Exponentibus prefigendum, In eandem 
sedem vestram Judiciarium, per modum proclámate Congrega-
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cionis generalis vestri in presencian) insimul convocatis ab eis-
dem ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque nobis et sa-
cro nostro Regio Dijademati observandum, tacto Dominice 
Crucis signo, per eos coram vobis, ac Jacobo Pethew deVar-
san, vel Paulo Espan de Soklo; aut Thoma de Kamuth, sin 
Ladislao de Ege, seu Vallentino sive Stephano filiis Abran de 
Gerla alijs absentibus liomine nostro, et testimonio Capituli 
Ecclesie Orodiensis quod per ipsum Capitulum illac ad Id se-
rie presencium transmitti jubemus, Ipsis etiam exponentibus, 
vel coram legitimis procuratoribus ante octo dies diei seu ter-
mini inquisicionis veritatis premissorum, et executionis exinde 
fiende per unuin ex vobis puta Judicem Nobilium illac legitime 
convocatis, et accessitis, ac presentibus prestandam, et de su-
per omnibus premissis meram plenam atque omnímodam expe-
riamini certitudinis veritatem et posthec huiusmodi rescite ve-
ritatis premissorum, attestationisque et Inquisicionis Seriem 
cum propriís et possessionum attestancium noininibus ut fuerit 
expediens ad unum certum et brevem terminum eisdem Expo-
nentibus prefigendum per eos, et dictum Capitulum Ecclesie 
Orodiensis nostre personali presencie fid etiler rescribí volu-
mus, et mandamus, secus non facturi, presentes facta execu-
cione premissorum reddite presentanti. Dalum Bude feria ter-
cia próxima ante festum beati Johannis anteportam Lalinam. 
Anno Domini Millesimo quadringentesimo sexagésimo primo, 
Nos igitur predictis mandatis vestre Serenitatis obedientes, ut 
tenemur, habita predictarum literarum vestrarum preceptoria-
rum noticia universis vicinis et commetaneis dicte possessio-
nis Királyság, ceterisque nobilibus conprovincialibus eiusdem 
Comitatus de Békes, quos decuit, et licuit, ad unum brevem 
et certum terminum sedis nostre Judiciarie, videlicet feriam 
secundam proximam post festum ascensionis Domini proxime 
preteritam, per nos ipsis Lodovico et Mathijus de Maroth pre-
figendum in eandem sedein nostrnm Judiciariam per modum 
proclámate congregacionis generalis nostram in presenciam in-
simul convocatis, ab eisdem ad fidem eorum Deo debitam, fide-
litatemque vobis et sacro vestro Regio Diademati observandam, 
tacto Dominice crucis signo, per cos coram nobis, ac predico